Non est piæ orationis ad Deum nec necessitatem nec obligationem comprobandi locus; sed neque id demonstrandum, in Ecclesia Christi jure merito et utiliter invocari Sanctos omnes in cœlesti beatitudine Deo inseparabiliter conjunctos et cum Christo regnantes; præ omnibus vero præcipua religione colendam et invocandam esse Sanctorum omnium Reginam, beatissimam Virginem ac Dei genitricem Mariam. Sermo enim noster est ad Sanctæ Ecclesiæ fideles et filios, imo ad præcipuos Immaculatæ Matris Dei cultores. Itaque ea tantum breviter disserere sufficiat, quæ ad sacrum B. M. V. Rosarium pertinent ac probare ejus præstantiam, dignitatem utilitatem valeant.

1. *Omnia in Christo*: hæc totius scientiæ salutis summa, hæc pietatis christianæ substantia. *Omnia in Christo*: hæc Rosarii quoque Marialis medulla. Sicut enim vitali spiritu corpus, ita tota precum, quibus Rosarium constat, compositio quasi animatur quindecim illis mysteriis, quæ nobis Christi divini nostri Redemptoris Incarnationem, Passionem et consequentem Gloriam revocant in memoriam. In his mysteriis tamquam salutis nostræ fontibus et christianæ religionis cardinibus, omnis Nostra, Rosarium recitantium, meditatio versatur: hæc fidei ac pietatis vel optima sunt fomenta. hæc sanctæ conversationis solidissima fundamenta.

2. *Ad Christum per Mariam*: hæc altera, est Rosarium lucida interpretatio, fidei christianæ veritas. Christus enim nobis datus est *per Mariam*. A Christo Jesu solo, tamquam ex fonte, tota salus nostra; at nonnisi per Mariam participes salutis facti sumus, nec somel tantum, præterito longo tempore; permanet enim per sæcula Dei dispositio, mirabiliter opus suum integrum interventu Mariæ perficientis. Qua in veritate profitenda una est totius Ecclesiæ vox. Quod sanctus Bernardus, applaudente universa christianitate, docuit, id etiam Leo Papa XIII. ex infallibili cathedra proclamat (29. Sept. 1891: «Octobri mense»). Sed et ipsius Evangelii verba idem confirmant; narrant enim, a Jesu moriente Mariam sub cruce stantem *nostrum omnium matrem* esse datam, ea sententiam matrem, ut tamquam altera Eva omnes ad vitam æternam pervenientes ipsa genuerit in Christo et cum Christo.

Inde Coronæ Marialis mira ratio et conjunctio, ut singula Redemptoris nostri facta et salutis beneficia, mysteriis quindecim concinne enuntiata, inserantur præconiis et invocationibus Mariæ Virginis, ita ut Christi salus quasi e Rosæ mysticæ, quæ est Maria, evolatur gemma.

3. Optima orandi ratio profecto est ea, quæ ad Deum *totum hominem* evehit. Id egregio modo præstat Corona B. M. V., seu Rosarium. Mentem illuminat, animum commovet, voluntatem roborat. Est rerum divinarum meditatio, est pœnitentis animi suspirium, est amantis dulce cum Christo et Maria colloquium, est infirmorum supplicatio, justorum jubilatio, omnium ex ore actio gratiarum. Nutrit fidem, sustinet spei ancoram, charitatis flammam accendit, peccati horrorem inspirat, vanitatum mundi gignit contemptum, bonorum æternorum excitat desiderium salutare.

4. Præterea recte «*omnibus omnia*» esse Rosarium Mariæ affirmatur. Parvulis convenit et infantibus, indoctis et simplicibus in populo; ast haud minus valet delectare adultos quosque, eruditos et alti ingenii homines. Idonea est precatio soli in cubiculo versanti, sed prorsus aptissima et opportuna fidelium multitudini in Dei templo congregatæ. Breviarium est laicorum, nec tamen negligendum sacerdotibus. Gemit cum tristibus, exultat cum lætabundis; Rosario utatur peccator ne desperet; Rosario innitatur afflictus ne succumbat; Ro-

sariam arma præbet ei qui tentatur; ei autem qui vicit quique in Domini gratia confirmatus honis operibus jam abundat, digna est gratiarum actio. In bona valetudine facilis ratio precandi, cubanti in lecto infirmitatis maximum solatium spiritus. Unde haud difficile patet, jure merito Rosarii precationem tam late diffusam esse, idque a sæculis, ut appellari oratio possit universalis et imprimis popularis.

5. *Sacra* prorsus etiam precandi ratio est, eaque tam origine quam indole. Superna enim revelatione, a beatissima Virgine Maria, innotuit sancto Dominico, Ordinis Prædicatorum illustri fundatori, cui etiam Regina Cælorum sibi acceptissimam affirmavit hujusmodi orandi formam. Qui ergo non sacrata oratio, quam Sanctorum Regina sibi gratissimam declarat, et eximius Sanctus promulgavit!

Accedit præterea sanctæ Ecclesiæ laus et approbatio, accedit Sedis Apostolicæ instans commendatio, accedit uberrimus Indulgentiarum thesaurus et præstantia privilegia, recitantibus Rosarium, ac præsertim sociis Archiconfraternitatis Rosarii concessa. Pars facta est Coronæ Marialis precatio cultus divini, jam per Octobrem mensem in Missæ sacrosanctæ officio fit ex Apostolicæ concessionem. Imo religiosorum Ordinum hodie pæne universorum signum est externi habitus, est studii evangelicæ perfectionis quasi symbolum. Quæ si omnia rite considerantur, facile assentiamur sanctæ Ecclesiæ in Litanis Lauretanis gloriosum prorsus epitheton tribuenti Rosario, invocare docendo Mariam «Reginam *sacratissimi* Rossarii.»

6. Finem epistolæ facturi nolumus denique silentio præterire, piam Rosarii recitationem cunctis fidelibus probari etiam vi obedientiæ, docilitatis et submissionis erga supremi Pastoris Ecclesiæ auctoritatem, monita et exhortamenta. Præcipue nos, pia Congregationis sub titulo Immaculatæ Virginis Mariæ sodales, devote ac frequenter decet recitare B. M. V. Rosarium, ut in Patronam nostram exhibeamus eum qui ei debetur a nobis, filialem amorem, gratitudinis sensum, venerationis cultum et sanctitatis studium. Rosarii ergo nunquam nos nec pigeat nec pudeat, quinimo tamquam signum seu vexillum catholicæ fidei nostræ et arma scutumque virtutis christianæ Rosarium B. M. V. æstimemus et extollamus, necnon pro virili Mariam pio ejus usu glorificemus ac per Mariam Jesum et in Jesu salutem nostram quæramus immortalem. Audiamus Mariam Salomonis ore nobis loquentem: «Qui me invenerit, inveniet vitam et hauriet salutem a Domino.»